
Regionální pobočka Karlovarského kraje
SKIP 11

Výroční zpráva o činnosti za rok 2011

Výbor se během roku sešel celkem 2 x. 
Z toho  25.2.  v Městské  knihovně  v Mariánských  Lázních  a  20.10.  v Městská  knihovně
Chodov.  Na  první  schůzce  jsme  kooptovali  novou  členku  p.  Gossovou  ze  sokolovské
knihovny. Nahradila Jitku Pařilovou, která se vdala a chystala se na mateřskou dovolenou.
Další  členové:  Lenka  Bloudková,  Mgr.  Marie  Mudrová,  Hana  Nemčičová,  Ladislava
Nemčičová, Mgr. Eva Novotná,  Ing. Jana Obstová,  Bc. Hana Pimperová,  Jitka Svobodová a
Věra Tremlová.
Paní Tremlová počátkem roku odešla do důchodu a přerušila kontakty.  Na schůze výboru
nepřišla a koncem roku oznámila, že chce práci ve výboru ukončit.
Vzhledem k tomu, že po jejím odchodu zůstává výbor devítičlenný, což je i výhodnější při
hlasování, dohodli jsme se, že za ni do konce volebního období nebudeme nikoho navrhovat.  
. 
Dozorčí komise pracovala ve složení: 
Jiří Meissel, Jitka Tichá. Marie Václavová.
Předseda dozorčí komise Jiří Meissel je zván a  účastní se všech jednání výboru.

Granty: požádali jsme o dva a dostali jsme je. 
Jeden využilo ke své akci Klubko –  „Hry bez hranic aneb Knihovnice dětem“ již 5. ročník,
tentokrát v Chebu, viz. zpráva o činnosti Klubka níže.
Druhý jsme z projektu „Vzdělaný knihovník“ využili k přednáškám o literatuře a marketingu.

Obě přednášky jsme opět pořádali v sále   Krajské knihovny v Karlových Varech, která nám
vychází vstříc. Nečlenové SKIP měli vstup za 30,- Kč.
A tak  se  10.6.  konala  přednáška   Mgr.Jarmily  Sulovské, která  přednáší  na  liberecké  VŠ
(didaktička českého jazyka a literatury na Katedře českého jazyka a literatury Přírodovědně-
humanitní  a pedagogické  fakulty  Technické  univerzity  v Liberci)  a má  za  sebou  víc  jak
dvacetiletou praxi na ZŠ a SŠ.  Věnuje se zejména netradičním metodám výuky. Přednáška
s názvem Práce s     knihou s     dětmi staršího školního věku   zaujala.

Dne 21.10. pak vystoupil RNDr. Tomáš Řehák, ředitel Městské knihovny v Praze, s navýsost
aktuálním  tématem:  Poslední  zhasne?  Aneb  jsou  knihovny  odsouzeny  k     zániku?  Mají  
knihovny vůbec šanci přežít  současný boom informačních technologii?  A pokud ano, pak
v     jaké podobě? A co je pro to třeba udělat?   

Mimo grant připravila Městská knihovna Chodov opět ve spolupráci s krajskou knihovnou
jednodenní  kurz  „Zkratkou  k     marketingu  knihovny  “,  který  vedla  Zuzana  Helinski,  jež  se
marketingem léta zabývá a jejíž články můžeme číst v knihovnických periodikách. Uskutečnil
se 4.5.

V březnu připravili členové SKIP z knihovny v Chebu už 10. Ples pro knihu – zdařilou akci,
na které se scházejí nejen čtenáři,  ale i další příznivci knihovny.



Zástupci SKIP se zúčastnili  Knihovnické dílny ve dnech 28. - 29.4. v Městské knihovně v
Praze.

V sobotu  14.6.  jsme uspořádali  celodenní  zájezd  na Knižní  veletrh  Praha „Svět  knihy
2010“.

Členky SKIP se účastnily Literární Šumavy ve dnech 19. – 21. 5. tentokrát v Klatovech ( p.
Lesáková, Kojanová,  Pimperová)

Městská knihovna v Chebu pořádala opět  studijní zájezd do knihoven a po památkách –
tentokrát do knihoven v Boskovicích, Tišnově a Vyškově. V programu se vždy připomínají
významní spisovatelé i další osobnosti kulturního života a vítěz testu ze znalostí má zájezd
v dalším roce zdarma.

Zdařilou akci připravuje už léta knihovna v Nové Roli ve spolupráci s knihovnou v Chodově a
Městskou knihovnou v Karlových Varech pod názvem „Loučení s prázdninami“ -  poslední
sobotu v srpnu. Letošní setkání bylo již šestnácté.

Za SKIP pracuje  v krajské komisi soutěže  Vesnice roku p. Mudrová z   Městské knihovny
v Chebu. 

Zástupci SKIP se účastnili i setkání knihovníků v Protivanově u Prostějova, vítězné knihovně
ze soutěže Knihovna roku ve dnech 22. - 24.9.2011 v akci Co venkovské knihovny umějí a
mohou“.

Knihovny  se  zapojovaly  do  celostátně  pořádaných  akcí  (  Noc  s Andersenem,  někde
pohádkové odpoledne s Andersenem,  Světový den knihy a autorských práv,  pasování
prvňáčků, Týden knihoven, Den pro dětskou knihu, Celé Česko čte dětem). 

Po celý rok se někteří členové SKIP účastnili vzdělávacích kurzů z projektu UZS.

Členská základna dost výrazně poklesla ( odchody do důchodu): ke konci roku vykazuje   
52 individuálních a 22 kolektivních členů.

Hodnocení Klubu dětských knihoven při SKIPu Karlovarského kraje za rok 2011

Klubko Karlovarského kraje má v současné době 15 členů ( Nová Role, Ostrov, Mariánské
Lázně,  Cheb,  Nejdek,  Sokolov,  Královské  Poříčí,  Kraslice,  Františkovy  Lázně,  Loket,
Lomnice, Nové Sedlo, Božíčany, Chodov, Habartov)
Letos jsme se sešli 3x.

Jednotliví členové Klubka se zapojili do těchto celostátních akcí:

Týden knihoven
Březen – měsíc čtenářů



Noc s Andersenem
Kamarádka knihovna
Kde končí svět
Den pro dětskou knihu
Pasování
SUK

Naše samostatné projekty:

Hry bez hranic.
Největší akcí našeho Klubka jsou tradičně Hry bez hranic, v letošním roce již 5. ročník. Hry
se konaly v Chebu a byly zasazeny do oslav 950-letého výročí první zmínky o městě. Téma
tedy  znělo  :  „Cheb,  starobylá  tvář,  mladé  srdce“.  Celkem  se  zúčastnilo  14  dětských
knihovnických družstev.
Zahájení Her bylo na chebském náměstí, kam přišel průvod jednotlivých zástupců knihoven
v krojích  (  byly  tu  družiny panen,  šlechticů,  hordy loupeživých  rytířů,…).  V úvodu bratr
Paleček, šašek krále Jiřího z Poděbrad, jednotlivá družstva vyvolával. Děti se představily ( ze
které knihovny a města přicházejí) a po vylosování čísla se hromadně rozeběhly na jednotlivá
soutěžní stanoviště. Soutěže byly různorodé. Úkolem soutěžících bylo odpovědět na otázky o
Chebu, ( současnost, historie, známé osobnosti Chebu), na dalším stanovišti si děti mohly ušít
medvěda z hradního příkopu, poznat k čemu sloužily staré předměty, na hradě dopsat konec
pověsti,  účastnily se klání na koních ( vlastnoručně vyrobených), házely granátovou koulí,
běhaly na čas po Kostelních schodech, skládaly chebskou keramiku a staré mince, v minizoo
v Domě  dětí  a  mládeže  měly  za  úkol  najít  páva  a  vymyslet,  k čemu  se  na  královských
zámcích používal.
Po obědě se děti mohly těšit na pohádku O kozičkách v podání herců Západočeského divadla
v Chebu.
Nakonec jsme se všichni sešli na zahradě knihovny k vyhodnocení. První místo ( a putovní
talíř)  získalo  družstvo  knihovny  v Lomnici,  druhý  byl  Loket a  třetí  Nejdek.  Pořádající
knihovna Cheb byla  těsným počtem bodů čtvrtá.  Všichni,  nejen  soutěžící,  byli  odměněni
pěknými cenami.
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory SKIPu a grantu MK ČR.

Pokračovala Putovní výstava z Her bez hranic
Putovní  výstava  ze  čtyř  ročníků  Her  bez  hranic  již  začala  s úspěchem  putovat  mezi
jednotlivými knihovnami regionu. Během roku se vystřídají postupně všechny knihovny.

Drakománie
Od  1.7.  do  31.10.  proběhla  výtvarná  soutěž  Drakománie.  Děti  měly  vyrobit  draka,  saň
v jakémkoli  podání  a  smyslu.  Fantazii  se  meze  nekladly.  Vyhodnocení  pak  bylo  koncem
listopadu.

Marie Mudrová, předsedkyně regionálního výboru
Eva Novotná, předsedkyně KDK SKIP Karlovarského kraje


